
 

 

UCHWAŁA NR LVI/603/22 

RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych, w tym 

mieszkaniach chronionych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 53, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy 

społecznej ( Dz. U. z 2021 r., poz. 2268, 2270, z 2022r. poz.1, 66, 1079, 1692, 1700, 1967, 2127 ) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Przepisy uchwały stosuje się do osób, którym została przyznana pomoc w formie pobytu 

w mieszkaniu chronionym w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004r roku o pomocy społecznej na 

podstawie decyzji administracyjnej. 

2. Mieszkanie chronione funkcjonuje jako mieszkanie wspierane. 

3. Z osobą skierowaną do mieszkania chronionego, o którym mowa w ust. 1, zwaną dalej mieszkańcem, 

zawiera się umowę w sprawie korzystania z mieszkania chronionego. 

§ 2. 1. Przepisy uchwały stosuje się także do osób, którym została przyznana pomoc w formie pobytu 

w mieszkaniach  wspomaganych. 

2. Mieszkania wspomagane funkcjonują jako mieszkania wspierane. 

3. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym realizowany jest na podstawie uzgodnień zawartych w formie 

trójstronnego kontraktu pomiędzy Centrum Usług Społecznych w Rawiczu, opiekunem mieszkania 

wspomaganego i osobą ubiegającą się o wsparcie. 

4. Pobyt w lokalu mieszkalnym jako mieszkaniu wspomaganym wraz z usługami przyznaje się na 

podstawie umowy cywilnoprawnej lub kontraktu socjalnego. 

§ 3. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym, w tym wspieranym jest odpłatny na zasadach określonych według  

poniższej tabeli: 

Lp. Dochód na osobę w rodzinie zgodnie z art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności osoby lub osoby w 

rodzinie w procentach  

1. Do 100% nieodpłatnie 

2. Powyżej 100% do 150%  25% 

3. Powyżej 150% do 200%  50% 

4. Powyżej 200% do 250%  70% 

5. Powyżej 250% do 300%  90% 

6. Powyżej 300%    100% 

2. Stawka miesięcznego kosztu pobytu jednej osoby w mieszkaniu chronionym wynosi 509,96zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 grudnia 2022 r.

Poz. 9269



3. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest odpłatny na zasadach określonych według  poniższej tabeli: 

Lp. Dochód na osobę w rodzinie zgodnie z art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności osoby lub osoby w 

rodzinie w procentach  

1. Do 150% nieodpłatnie 

2. Powyżej 150% do 175% 25% 

3. Powyżej 175% do 200% 50% 

4. Powyżej 200% do 260% 70% 

5. Powyżej 260% do 300% 90% 

6. Powyżej 300%  100% 

4. Miesięczną stawkę opłaty za pobyt  w mieszkaniu wspomaganym ustala się na kwotę 8,18 zł za 1 m2 

powierzchni użytkowej. 

5. Za niepełny miesiąc pobytu korzystający ponosi opłatę w wysokości proporcjonalnej do pobytu w danym 

miesiącu. 

6. W razie korzystania z pobytu w mieszkaniu wspomaganym, o którym mowa w § 2 ust.2 przez kilka 

osób, wysokość opłaty ustalana jest proporcjonalnie do liczby osób korzystających. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rawicz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2023r. po  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Marek Przybylski  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9269


		2022-12-08T12:13:09+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




